
                                                  Организатор торгов:

ГПБОУ КК «Славянский

электротехнологический техникум»

___________________________

ул. Краснодарская, д. 248, г. Славянск-на-Кубани,

Краснодарский край, 353560

 

 

Заявитель:

ООО «Агротехнология»

_________________________

ул. Краснознаменная, д. 72, оф. 10,

г. Воронеж, 394052

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 408-Т/2016

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 



29 декабря 2016 года                                                              г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии: 

Крамаренко Е.В. – начальник отдела контроля органов власти,

Члены Комиссии:

Левит Н.В. – заместитель начальника отдела контроля органов власти,

Тимофеенко О.И. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

Азарова Е.И. - ведущий специалист-эксперт отдела контроля рекламы  и
недобросовестной конкуренции,

Сафронова О.А.- специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

Оберемок А.А. - специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

в присутствии представителя ГБПОУ КК «СЭТ» Кравченко В.В. (доверенность от
28.12.2016), в отсутствии надлежаще уведомленного Заявителя ООО
«Агротехнология», рассмотрев жалобу Заявителя на действия Организатора
торгов при проведении запроса цен на поставку гербицидов (извещение №
31604479218 опубликовано на официальном сайте www.zakupki.gov.ru),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба ООО «Агротехнология» на действия Организатора торгов
ГБПОУ КК «СЭТ» при проведении запроса цен на поставку гербицидов (извещение
№ 31604479218 опубликовано на официальном сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России по адресу: http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы назначено на  29.12.2016 в 12-00 часов по адресу:  г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Заявитель указывает на то, что Организатор торгов нарушил условия
документации, порядок определения победителя, выразившийся в приеме заявок
после окончания срока приема, указанного в документации, а именно после 16 ч.
59 мин. 20 декабря 2016 года, в связи с чем, просит признать незаконными

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


действия Заказчика, выдать предписание об устранении нарушений порядка
проведения торгов.

Организатор торгов возражает на доводы жалобы, считает доводы, изложенные в
ней, несостоятельными и просит признать жалобу необоснованной, указывает, что
выполнил все требования законодательства.

Комиссия Краснодарского УФАС России, выслушав представителей сторон,
изучив представленные материалы, в соответствии со статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

В соответствие с положениям Федерального закона от 18.07.2011 № 223-Ф3 «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее -
Закон о закупках), Положения о закупке товаров, работ услуг для нужд ГБПОУ КК
«СЭТ» (далее - Положение о закупках) ГБПОУ КК «СЭТ» 13.12.2016 года было
размещено извещение и документация о проведении запроса цен на поставку
гербицидов (извещение № 31604479218 опубликовано на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru)»; срок предоставления документации: с 14.12.2016г. по
21.12.2016г.; дата и время рассмотрения заявок: 21.12.2016 в 14.30 ч. по
московскому времени; дата и время подведение итогов: 21.12.2016г. 15.00.
Извещением № 2 от 15.12.2016 года внесены изменения в описание товара.

В соответствии с п. 16 Информационной карты Документации о запросе цен и
извещением предусмотрены «Порядок, место, дата начала и дата окончания
срока подачи заявок на участие в закупке», где указано, что прием заявок на
участие в запросе цен будет осуществляться по 21 декабря 2016 года до 08.00 по
московскому времени.

Таким образом, крайний срок подачи заявок, установленный документацией – 21
декабря 2016 года 08.00 по московскому времени.   

Согласно журналу регистрации, заявка под номером № 21 от ООО «Первая
Фумигационная группа» поступила 21.12.2016 в 07.50 час., заявка под номером № 23
от ООО «Кристалл» поступила 21.12.2016г. в 07.55 час.                 

Согласно п. 6.1 ч. 6 Дополнительного соглашения к трудовому договору с
юрисконсультом ГБПОУ КК «СЭТ» от 01.04.2015 года:

«Работнику устанавливается ненормированный рабочий день с нормальной
продолжительностью рабочего времени 40 часов в неделю».

Следовательно, заявки под номерами 21, 23 были поданы в сроки, указанные в
закупочной документации.

Комиссией Краснодарского УФАС России при рассмотрении дела № 408-Т/2016
года установлено, что Организатор торгов при проведении запроса цен на
поставку гербицидов не нарушил условия документации, порядок определения
победителя.

На основании вышеизложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

РЕШИЛА:

http://www.zakupki.gov.ru/


1. Признать жалобу ООО «Агротехнология» на действия Организатора торгов
ГБПОУ КК «СЭТ» при проведении запроса цен на поставку гербицидов (извещение
№ 31604479218 опубликовано на официальном сайте www.zakupki.gov.ru),
необоснованной.

 

Заместитель председателя Комиссии:                           Е.В. Крамаренко

 

Члены Комиссии:                                                            Н.В. Левит

                                                                                         О.И. Тимофеенко

                                                                                         Е.И. Азарова

                                                                                        О.А. Сафронова

                                                                                        А.А. Оберемок

 

 

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

http://www.zakupki.gov.ru/

	РЕШЕНИЕ № 408-Т/2016
	по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

